12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33985 Quarta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA N.º 131 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções;
Considerando o Processo n.º 224/2019.
Resolve:
Conceder à servidora RAIMUNDA HELENA NAHUM GOMES, matrícula n.º
80845023/2, Diretora de Área desta Autarquia, 04 e ½ (Quatro e meia)
diárias, pelo deslocamento à cidade de MARABÁ/PA, que acontecerá no pe-
ríodo 20.09.2019 a 24.09.2019, com o objetivo de executar a coordenação
estrutural e logística no estande da IOEPA, na 23ª FEIRA PAN AMAZÔNICA
DO LIVRO E DAS MULTIVOZES, naquela cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 475049

PORTARIA N.º 133 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 226/2019.
Resolve:
Conceder à servidora ELLANA FIAMA SOUZA DA SILVA, matrícula n.º
5924878/4, Supervisor I desta Autarquia, 07 e ½ (sete e meia) diárias,
pelo deslocamento à cidade de MARABÁ/PA, que acontecerá no período
23.09.2019 a 30.09.2019, com o objetivo de representar o PROJETO POR-
TAL DO CONHECIMENTO da IOEPA na 23ª FEIRA PAN AMAZÔNICA DO
LIVRO E DAS MULTIVOZES, naquela cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 475056

PORTARIA N.º 134 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 228/2019.
Resolve:
Conceder ao colaborador eventual VALDENILSON BARROS DAMASCENO,
CPF Nº 800857762-20, RG Nº 4729705 PC/PA, 10 e ½ (dez e meia) diá-
rias, pelo deslocamento à cidade de MARABÁ/PA, que acontecerá no pe-
ríodo 20.09.2019 a 30.09.2019, a convite do presidente desta Autarquia
o Sr. JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, com objetivo de prestar apoio
operacional, administrativo e auxiliando área contábil no estande da IOEPA
durante a 23ª FEIRA PAN AMAZÔNICA DO LIVRO E DAS MULTIVOZES,
naquela cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 475065

PORTARIA N.º 130 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 223/2019.
Resolve:
Conceder ao servidor MOISES ALVES DE SOUZA, matrícula n.º 80845029/5,
Supervisor I, 03 e ½ (Três e meia) diárias, pelo deslocamento à cidade de
MARABÁ/PA, que acontecerá no período 25.09.2019 a 28.09.2019, com
objetivo de representar a EDITORA DA IOEPA na 23ª FEIRA PAN AMAZÔ-
NICA DO LIVRO E DAS MUTIVOZES, naquela cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 475045

PORTARIA N.º 132 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 225/2019.
Resolve:
Conceder ao colaborador eventual AILSON BRAGA DA SILVA, CPF Nº
137653022-87, RG Nº 4647058 PC/PA, 07 e ½ (sete e meia) diárias,
pelo deslocamento à cidade de MARABÁ/PA, que acontecerá no período
20.09.2019 a 27.09.2019, a convite do presidente desta Autarquia o Sr.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, com objetivo de realizar a cobertura
jornalística do Evento da 23ª FEIRA PAN AMAZÔNICA DO LIVRO E DAS
MULTIVOZES, naquela cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 475053
PORTARIA N.º 128 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019.
O Diretor Administrativo e Financeiro da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 221/2019.
Resolve:
Conceder ao servidor JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, matrícula n.º
57176578/6, Presidente desta Autarquia, 02 e ½ (duas e meia) diárias,
pelo deslocamento à cidade de MARABÁ, que acontecerá no período
21.09.2019 a 23.09.2019, com o objetivo de participar da Abertura do
Evento da 23ª FEIRA PAN AMAZÔNICA DO LIVRO E DAS MULTIVOZES,
naquela cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBSON JORGE DOS SANTOS MARQUES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 475037

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO:070/2019
Processo:2019/179087
CHAMADA PÚBLICA n.003/2019
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS SEGURADOS
E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:17/09/2019
Vigência:17/09/2019 A 17/09/2020
Projeto Atividade:8242
Fonte/Recurso:0261
Elemento de Despesa:339039
Valor estimado 60.000,00
CONTRATADA:LABORATÓRIO DR. EDVALDO SILVEIRA LTDA- LABORATÓ-
RIO SILVEIRA & IKETANI
CNPJ nº. 63.807.473/00001-15
Endereço:TV 3 DE MAIO - Nº.1556, Bairro SÃO BRAS,BELÉM/PA, CEP:
66063-388,
Fone (91) 4008-4707
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 474728

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019
DATA; 13/09/2019
PROCESSO: 2019/7269
VALOR GLOBAL: R$ 182.924 ,00
OBJETO: Fornecimento de Impressão de Formulários de Uso Administra-
ção.
Fundamento Legal: ART. 24, Inciso XVI, da Lei nº 8.666/93.
Data da Ratifi cação: 13.09.2019
ORÇAMENTO: Projeto Atividade:8242-Fonte:0261-Natureza de Despesa:
33.90.30
CONTRATADA:IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA- IOEPA
CNPJ:04.835.476/0001-01
ENDEREÇO: TRAV. DO CHACO, 2271, MARCO, CEP 660943-410 -BELEÉM/
PA
Fone: (091) 4009-7800
Ordenador Responsável: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 474742

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO N.2019/285049
Inexigibilidade Nº 002/2019
Data: 16/09/2019
Valor global R$-8.700,00
Objeto: Aquisição da Ferramenta Banco de Preços.
Fundamento Legal: Nos termos do Art. 25 caput e inciso I da Lei nº
8.666/93.
Data da Ratifi cação: 16/09/2019
Orçamento: Projeto /Ativ. 8238
Fonte: 0261
 Natureza da Despesa: 339040
Nome: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.
CNPJ: 07.797.967/0001-95
Endereço: Rua dr. Brasilio Vicente Castro nº 111 – Salas
1001/1002/1003/1004
CEP: 81.200-526– Curitiba/PR
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 474811

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 465 de 04 de setembro de 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor   CARGO Matrícula Lotação
MARIA ZILDENIR DIAS SANTOS Assistente Administrativo 3158950/1 IA-
SEP/Bragança
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do RecursoNatureza da Despesa Valor
08122129783380000  0261000000 339030 600,00
08122129783380000  0261000000 339039 400,00
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP

Protocolo: 474743